Prope Miehlen in districtu St. Goarshausen, Dioc. Trier, nunc Limburg. Afthulder-, Affolterbach.

Hic videtur extitisse parthenon ab Arnstein dependens, ad tempus saltem, circa annum 1200. Occurrunt nempe in Necrologio Arnsteinensi una magistra et sex „sorores nostrae de Affolterbach“. De vicino parthenone Denighofen, quem ex eodem necrologio novimus, vide infra sub „Praetermissis“. Anno 1222 Aftholderbach de novo est fundatum et dotatum a Ruperto comite Nassoviensi, et quidem pro monialibus Cisterciensibus. Instrumentum originale huius fundationis non superest, opinamur tenorem eius tantum ex indice quodam archivi saeculi XVI. Aliunde de origine huius asceterii nihil scimus, ergo putandum est has moniales Praemonstratenses, quas ibi, teste necrologio Arnsteinensi, initio degisse potuerunt, aut esse exstinctas ante annum 1222, aut, quod est probabilius, transiisse ad Ordinem Cisterciensem. Sub hac regula floruit usque ad saeculum XVI.

Archivalia: Staatsarchiv Wiesbaden.

Bibliographia: Fontes ordinis nesciunt – BECKER 40 – BROWER MASEN I 121 – KREMER I 427, Nota 1 – SPONHEIMER 223 – VOGEL 417.

## CAMP

Prope Boppard, ad Rhenum, Dioc. Trier, nunc Limburg.

Parthenon, fundatus anno 1387, nulli ordini adscriptus, a magistra directus. Anno 1607 jurisdictioni abbatis Rommersdorfiensis subditur „parthenium in Camp sive Clusa, in quo sorores augustinianae quasi tertiae regulae habitant“. Tunc abbas misit „Statuta O. Praem. den susteren ins Kloster Camp“. Anno 1656 abbas mittit eo confessarium „ad sanctimoniales nostras ibidem habitantes“. Habemus ergo hic eandem relationem cum ordine, ac habuerunt asceteria Marienstern et Antonigartzem, de quibus supra, antequam in ordinem sunt recepta. Camp nunquam de jure pertinuit ad ordinem, sed subfuit jurisdictioni eius, et saltem saeculo XVII videtur vixisse secundum eius statuta, ergo potest aliquo modo designari ut asceterium ordinis. Saeculo XVIII vero usque ad suppressionem anno 1803 habetur ut asceterium tertiae regulae Sti. Francisci.

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Archivalia: Staatsarch. Koblenz 3 VII 1 No. 125, Urkundenbuch Rommersdorf S. 577, 601, 616.

Bibliographia: BACKMUND, Neuere Forschungen 68/69 – HUGO II 694 – LOTZ SCHNEIDER 54/57 – WEGELER v. Rommersdorf 61.

## FRAUENKRON B.M.V.

Corona Stae. Mariae. Prope Berk, in districtu Schleiden, Dioec. Köln.

In territorio abbatiae Malmundariensis OSB (Malmedy) anno 1253 fundatum est ut asceterium O. Cist. Possedit patrocinium in ecclesia parochiali de Allendorf. Sed dotatio adeo fuit parca, ut octo reliquae sorores anno 1289 domum suam cum bonis tradiderint abbatiae Steinfeldensi: „. . . cum coenobium nostrum tam in personis quam in temporalibus et spiritualibus destitutum . . . quasi omnino evanuerit, ita quod adipicere non valeat, ut resurgat . . . ut divinus cultus in dicto coenobio non pereat . . . ad manus et utilitatem . . . abbatis de Steynvelt . . . titulo donacionis pure . . . et irrevocabili . . . conferimus et donamus“. Ex quibus concludi potest, abbatem Steinfeldensem saltem conamen non intermisso, ibi vitam conventualem prosequi. Atqui anno 1300 asceterium cum omnibus bonis Ordini equitum Sti. Joannis donavit. Intervallum 11 annorum insinuat, quod Steinfeldia nihil omisit ad salvandum asceterium pro proprio ordine, quod tentamen vero non successit.

Fontes: LHA Koblenz Urk. Abt. 29 E, Nr. 1 et 2 – HHSD III 2101 – JOESTER Urkb. Nr. 197.

## FREIENOHL

Prope Arnsberg, quo translatata est saec. XII pars sororum Arnsbergensium. Postremo vero omnes translatae sunt in Rumbeck.

Fontes: HOYNCK, Geschichte der Pfarrei und des Dekanats Arnsberg (Hüsten o.J.) 270 – SCHMITZ/KALLENBERG 26.

## FRÖNDENBERG

Prope Soest. Anno 1197, Papa confirmat coenobio Scheidensi possessionem „domus“ in F., fundatae a Bertholdo canonico de Scheda. Iam anno 1230

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

vero ibi fundatur asceterium O. Cist, cui Scheda bona sua ibi sita vendit  
anno 1254.

SCHMITZ/KALLENBERG 26.

## HUCKARDE

Prope Dortmund, cui nunc est incorporatum. Ibi iam an. 1274 vixit virgo  
quaedam eremita. Anno 1486 vero hoc eremitorium occupatur a 12 moniali-  
bus ex parthenone Stae. Catharinae in Dortmund. Ceteroquin nihil scitur  
hac de re.

Bibliographia: N. RÜBEL, Dortmundener Urkundenbuch II 398 – LUDORFF,  
Landkr. Dortmund – SCHMITZ/KALLENBERG 38.

## PRAETERMISSA

## ADENRODE

Prope Montabaur, Dioec. Trier. Datum est abbatiae Rommersdorfensi circa  
annum 1260 a Brunone de Isenburg ad fundandum asceterium. Quod vero  
fuit absque eventu. Postea facta est curia praefatae abbatiae.

WEGELER (v. Rommersdorf) 34/36.

## ASSOTUM

Moniales, Dioc. Köln, filia de Steinfeld. – Sic Lairuelz p. 402, et Wae-  
felghem 18. Nunquam existebat. Probabiliter idem est ac Marienstern, de  
quo vide supra. Potest nempe esse adulteratum ex literali traductione pro  
Essig (acetum). Tempore quidem Lairuelii (1606) hoc monasterium direc-  
tioni ordinis iam fuit subiectum, sed nondum de jure ei fuit unitum. Quod  
vero insertionem eius in aliquem catalogum non plane excludit.

## BEDLINGEN

Sive Bedilinger. Dioc. Köln, prope Werden an der Ruhr. Parthenon funda-  
tus anno 1146 a comitibus de Mark, filia de Scheda. Sic habent Hugo I 245,

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

et Waefelghem 24. Revera idem est ac Berentrop. Bedilinger est falsa lectio pro Bertilingtor(pe), una ex formis, sub quibus Berentrop in diplomatibus occurrit.

## BERENDORF

Secundum Hugo 1325 et Fabricius 346 erat domus sui juris, fundata anno 1146 ab equitibus de Ardey, sita apud Werden a. d. Ruhr, Dioc. Köln. Revera Berendorf erat vicus prope flumen Ruhr et canoniam Scheidensem, quae possessiones et iura ibi habuit. In diplomatibus saepe occurrit, propterea ob similitudinem nominis a multis confusum est cum Berentrop, alii vero, ut supra allati auctores, id habebant pro monasterio.

## BERGISCH GLADBACH

Prope Coloniam. Secundum Fabricium V 1 318, et 2 216 fuit prioratus O. Praem. De facto numquam extitit, et calamo velociter sribentis tantum est tribuendum, est nempe confusio cum Dünwald. Cf. Backmund, Neuere Forschungen 76.

## BOTTENBROICH

Dioec. Köln, non longe ab ipsa metropoli. Parthenon O. Cist 1234–1448, dein usque ad annum 1802 prioratus monachorum eiusdem ordinis. Secundum FABRICIUM I 25 erat O. Praem. Unicus fons illius pro hac re est assertio prioris L. Axer O. Cist. in sua „Descriptione brevi originis monasterii B.M.V. in Botttenbroich“ (1644, cf. AHVN XXVII 1874 p. 380): „Godefridus quondam praepositus in Münstereifel comparata villa in B. a monialibus in Füssenich, ibidem conventum monialium instituit“. Ex quibus verbis fundatio pro monialibus O. Praem. nequaquam concludi potest. Authentice notum est, hoc asceterium ab initio fuisse O. Cist. quod iam probant SCHORN I 304/12, PODLECH III 3, et KNIPPING II 882, 1 112 – Cf. F. W. NOLL, Heimatkunde des Kreises Bergheim, Oberlahnstein 1928, 224/25.

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

## CITHEM

Dioc. Osnabrück, moniales, filia de Klarholz. Hugo I 517, Waefelghem 60, Brunner 770. Revera est corruptela pro Lette.

## DENIGHOFEN

Deninchoven, prope Marienfels, Nassau, Dioc. Trier, nunc Limburg.

Sedes familiae nobilis huius nominis, quae in bello XXX annorum extincta est. Saeculo XIII videtur hic extitisse ad breve tempus parthenon sub directione abbatis Arnsteinensis. Invenitur nempe in necrologio illius canoniae (ed. BECKER) sub die 18a nov.: Hatzke, Gertrudis sororum nostrarum in Denechoben. Unica est haec mentio hac de re. Ergo vix est probabile, hanc domum sororum vere fuisse formatam, vel plus fuisse quam stationem transitoriam in actione transferendi sorores Arnsteinenses in alia loca, a viris remotiora.

Literatura: Fontes ordinis nesciunt – VOGEL 529 – SPONHEIMER 229.

## ERP

Prope Zülpich, Dioc. Köln. (Vitetur confusio cum Erp in Brabantia, ubi erat curia abbatiae Bernensis.) Secundum Dumont p. 5 et 37 hic erat parthenon O. Praem. Fabricius II 636 et Grote p. 141 errorem ab illo transsumpserunt. Revera numquam exstitit. Cf. Backmund, Neue Forschungen, p. 76, et Waefelghem 381. Cum postea fuerit parochia abbatiae Steinfeldensi incorporata, forte ibi erat ad tempus prioratus illius aliquibus canonicis consistens (PAAS, Steinfeld, passim).

## FÜRSTENBERG

Juxta oppidum Xanten, Dioc. Köln. Antiqua proprietas familiae de Gennep, ex qua ortus est ipse fundator Norbertus, qui ibi et post conversionem suam per aliquod tempus vacabat orationi et paenitentiae. Postea frater eius, probabiliter de rogatu Norberti, eam dedit abbatiae Siegburgensi O.S.B., quae ibi cellam, circa annum vero 1190 asceterium sui ordinis erexit. In posterum

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

transiit ad ordinem Cisterciensem, sub quo floruit usque ad annum 1803, sed numquam nostro erat adscriptum, ut putat Hugo I 692. Confer Wae-felghem 92, qui ipse dubitat, Backmund in Anal. Praem. VII (1931) 175 et nuper Engelskirchen ibidem XXIV (1948) 158.

## GREFRATH

Prope Kempen, Dioc. Köln. (Vitetur confusio cum Gräfrath prope Solingen, quod erat parthenon O.S.A.) Secundum Fabricium I 279 ibi fuit prae-positura O. Praem., fundata a Knechtsteden. De facto videtur fuisse funda-tio quidem intenta, sed abortiva. Ecclesia parochialis de Grefrath anno 1177 ab Adelheide comitissa de Molbach destinatur „ad substituendum in ea ca-nonici ordinis (scil. Praem.) fratres“, qui gauderent jure eligendi sibi „pasto-rum proprium“ electione libera et canonica. Ecclesia dein ad minus ab anno 1227 fuit possessio abbatiae Knechtstedensis, diploma huius anni nempe lo-quitur de „fratribus in Greverode“. Sed tamen videtur numquam ibi fuisse verus conventus sui juris, quia neque in documentis Knechtstedensibus nec alibi unus quidem prior vel praepositus de Grefrath occurrit. Deinceps duo canonici de Knechtsteden curam animarum in Grefrath exercuerunt.

Literatura: BACKMUND, Neuere Forschungen 76 – EHLEN, Knechtsteden 7 – NORRENBURG, Geschichte der Herrlichkeit Grefrath (1875).

## HAMELN

In prov. Hannover, Dioc. Minden. „Prior Hamelensis, Ord. Praem.“ scrip-sit epistolam ad Sanctam Hildegardem, quae habetur apud Migne P. L. t. 197, c. 302. Revera numquam erat ibi monasterium ordinis nostri. Saeculo XII tamen existebat in Hameln prioratus monachorum O.S.B., Sto. Bonifa-cio dedicatus, et dependens ab abbatia Fuldeni. (Cf. Hoogeweg, Nieder-sachsen, p. 50). – Falso ordini nostro attribuitur a Cottineau 1375. Cf. Wae-felghem XIV.

## HIMMELPFORTE

Prope Neheim, Westfalia. Asceterium O. Cist, quod Grote perperam dicit fuisse O. Praem. GROTE 239 – SEIBERTZ Urkb. I 252

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

## KOTTFENFORST

Prope Godesberg, Dioc. Köln. Ab anno 1450 Marienforst nuncupatur. A quibusdam auctoribus inter asceteria O. Praem. recensetur, praesertim ab A. Wiedemann in sua „Geschichte der Stadt Godesberg“ (Godesberg 1920) p. 310/16. Wiedemann adducit ad probandam suam thesim, Kottenforst a Füssenich fuisse fundatum, passum quendam apud Hugo I 694. Revera ille passus contrarium probat. Ceteroquin omnia documenta, quae de hoc asceterio e tempore ante traditionem illius ad ordinem Stae. Birgittae (anno 1450) supersunt, loquuntur tantum de monialibus ord. Sti. Augustini, quae sub magistra ibi vivunt. Hoc non quidem esset argumentum satis stringens, sed de relatione cum ordine nostro nullibi aliquid invenitur.